
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerro Tanaro.  Responsabile Procedimento: MORANDO MARIA 
GRAZIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

 

Comune di Cerro Tanaro 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.65 

 
OGGETTO: 

DIRETTIVA AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PER LA LIQUIDAZIONE 
CONTRIBUTO PER ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONE CIAO 
ESTATE 2023           
 
 

L’anno duemilaventitre addì ventinove del mese di novembre alle ore diciannove e minuti 
trenta nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. CORSI GIANMARIA - Sindaco  Sì 

2. MALAGA MAURO - Vice Sindaco  Sì 

3. ANSALDI LUCIA - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott.ssa Avv. CARMINA ROCCA il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. CORSI GIANMARIA assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerro Tanaro.  Responsabile Procedimento: MORANDO MARIA 
GRAZIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

RICHIAMATA la DGC n. 39 del 15/6/2023 relativa all’approvazione di un avviso per l’organizzazione 
e la realizzazione della manifestazione “Ciao Estate 2023”;  
 
RILEVATO che in tale avviso era stato stabilito che all’aggiudicatario sarebbe spettato un 
contributo massimo di € 6.000,00 a rendicontazione; 
 
RICHIAMATA la DGC n. 44 del 27/7/2023 con la quale è stato designato aggiudicatario 
l’Associazione Turistica Proloco di Castello di Annone, con sede in Castello di Annone via Roma 
102 cf 80005820057; 

 
DATO ATTO che la manifestazione è stata correttamente svolta secondo quanto previsto da 
progetto e concordato con l’Amministrazione; 
 
VISTI i giustificativi delle spese sostenute (fatture e note con quietanze di pagamento) presentate 
dal Presidente dell’Associazione Turistica Proloco di Castello di Annone; 
 
EVIDENZIATO che le spese considerate ammissibili con completa documentazione sono quelle 
relative agli intrattenimenti musicali, al materiale promozionale, all’affitto tensostruttura, al 
noleggio dei bagni chimici, all’assistenza CRI;  
 
EVIDENZIATO, altresì, che tra le spese da considerare ammissibili con completa documentazione vi 
è anche quella relativa alla realizzazione di uno spettacolo musicale ulteriore rispetto a quanto 
previsto nell’avviso, richiesto specificatamente dai referenti dell’Amministrazione;  
 
RITENUTO, pertanto, vista la riuscita della manifestazione e l’aumento dei prezzi al consumo, 
incrementare il contributo alla Proloco ad € 9.200,00;  
 
ACQUISITI i pareri favorevoli, ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

  
CON VOTI unanimi favorevoli resi nei modi di legge espressi palesemente 

 
DELIBERA 

 

1) Di STABILIRE l’importo di € 9.200,00 quale rimborso spese da destinare alla Associazione 
Turistica Proloco di Castello di Annone per l’organizzazione della manifestazione “Ciao Estate” 
ad integrazione delle precedenti deliberazioni della Giunta comunale n. 39/2023 e n. 44/2023.  

 
2) Di DARE MANDATO al Responsabile del servizio di emettere gli atti necessari per l’attuazione 

di quanto stabilito. 
 
3) DI DICHIARARE, con successiva separata votazione unanime, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 
18.08.2000, n. 267. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerro Tanaro.  Responsabile Procedimento: MORANDO MARIA 
GRAZIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 
F.to : CORSI GIANMARIA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : CARMINA ROCCA 

___________________________________ 
 

Ai sensi dell’ art. 49 del d.lgs 267/2000 si esprime, per quanto di competenza, parere 
favorevole in ordine a regolarità tecnica del presente atto. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 
Ai sensi dell’ art. 49 del d.lgs 267/2000 si esprime, per quanto di competenza, parere 
favorevole in ordine a regolarità contabile del presente atto. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
               Pagliasso Luisa 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione  viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal _________, come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267.  
 

 
Cerro Tanaro, lì ________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:CARMINA ROCCA 

 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 
Visti gli atti d’Ufficio si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 
________________ decorsi  10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’ art. 134, 3° comma, D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267   
 
 

 Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Avv. CARMINA ROCCA 

 

 


